
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 17.01.2013  

N° Generale : 18 

N° Settoriale : 2 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO     REGIONALE    PER    ELIMINAZIONE    BARRIERE 

ARCHITETTONICHE  NEGLI  EDIFICI  PRIVATI  - FABBISOGNO ANNO 2011. 

EROGAZIONE CONTRIBUTO AL SOGGETTO: PILONI DON RINO          

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 76 del 17 Marzo 2012 relativo al conferimento 
dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 7.5.2012 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2012; 
 
- Vista la richiesta presentata in data 18.9.2010 prot. 5729 da Piloni Don Rino,  relativa 
alla concessione di contributo per il superamento delle barriere architettoniche negli edifici 
privati ai sensi L. 13/89 e L.R. 5/08; 
 
- Dato Atto che il Comune ha provveduto, così come previsto dalla normativa, ad 
inoltrare alla Regione Lombardia, tramite il “BARCH” servizio informatico regionale, la 
richiesta di cui sopra;  
 
- Vista la nota della Regione Lombardia pervenuta il 9.1.2013 avente ad oggetto “L. 13/89 
– Eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati – fabbisogno regionale 
anno 2011 – 3°elenco – soggetti liquidati; 
 
- Dato Atto che con la nota di cui sopra è stata disposta mediante decreto n. 11493 del 
6.12.2012 la liquidazione al Comune della somma di € 4.042,71 inerente la concessione 
dei contributi ai sensi della normativa di cui trattasi a favore dei privati, e più precisamente 
a favore di Don Rino Piloni;    
 



 

 

- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere per l’erogazione della 
somma di cui sopra a favore al soggetto ammesso al contributo 
 

 
DETERMINA 

 

 

1) di erogare al Don Rino Piloni residente in P.zza Chiesa 1 a Trescore Cremasco, la 
somma di € 4.042,71 così come disposto dalla Regione Lombardia in accoglimento della 
richiesta presentata, quale contributo per l’eliminazione delle Barriere Architettoniche negli 
edifici privati ai sensi L. 13/89, il tutto come meglio specificato in premessa;  
 

2) di imputare la spesa di € 4.042,71 all’intervento 4.05 cap. 4005 RR. PP. bilancio 2013 
 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 

 
UFFICIO TECNICO 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 17 gennaio 2013 
 
           IL RESPONSABILE D’ AREA  
                                                                      F.to Geom. Alfonso Rovida   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 4.042,71  -  Impegno n. 541/2012 
 
Trescore Cremasco, 17 Gennaio 2013 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 18 Gennaio 2013 
 
 
                                                                                       F.TO  IL MESSO COMUNALE 

              
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 18 Gennaio 2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                         Geom. Alfonso Rovida 


